INDICAÇÃO Nº 00171/2009
Solicita que seja aumentado em 10% o valor anual dos recursos que são destinados às Instituições Assistenciais existentes no Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, de maneira que seja aumentado em 10% o valor anual dos recursos que são destinados às Instituições Assistenciais existentes no Município.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a solicitação ora apresentada visa apoiar financeiramente as Instituições responsáveis pela prestação de assistência social à população São-roquense, em razão desse trabalho extremamente relevante.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00188/2009